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Asia: Hallituksen esitys eduskunnalle EU:n yleistä tietosuoja-asetusta täydentäväksi 
lainsäädännöksi  
https://www.eduskunta.fi/valtiopaivaasiakirjat/HE+9/2018 
 
 
Tietosuojalakiesityksen 25 pykälän 2 momentissa määrätty vapauttaminen hallinnollisesta seu-
raamusmaksusta on ongelmallinen, koska esitetyn sanamuodon mukaisesti korkeakoulut joutuvat 
perusteetta eriarvoiseen asemaan. Esityksen mukaan vaikuttaa siltä, että yliopistot olisi vapautettu 
hallinnollisen seuraamusmaksun uhasta, mutta ammattikorkeakouluja ei. Tällaiselle rajaukselle ei 
ole perustetta, koska kaikkien korkeakoulujen julkisoikeudelliseen asemaan liittyvät vastuut on 
säädelty samoin. Yhtäläisen käsittelyn pitäisi näin ollen koskea myös tätä hallinnollista seuraa-
musmaksua.  
 
Tietosuoja-asetuksessa käytetään viranomaisen käsitteen rinnalla julkishallinnon elimen käsitettä 
ilman sen tarkkaa määrittämistä. Hankintadirektiivissä, PSI-direktiivissä ja saavutettavuusdirektii-
vissä on käytetty julkisoikeudellisen laitoksen käsitettä rinnastamaan ne organisaatiot viranomai-
siin, joita ei muuten katsottaisi viranomaisiksi. PSI-direktiivissä ja saavutettavuusdirektiivissä katso-
taan julkisen sektorin elimiin kuuluvaksi julkisoikeudelliset laitokset.  
 
Yliopistot ja ammattikorkeakoulut ovat selvästi julkisoikeudellisia laitoksia EU:n käsitteistön perus-
teella, koska ne on perustettu vastaamaan yleisen edun mukaisesta tarpeesta eikä niissä pääasial-
lisesti harjoiteta kaupallista tai teollista toimintaa. Lisäksi kysymys on pääasiallisesti valtion rahoit-
tamasta toiminnasta.  
 
Nämä riittävät perusteeksi määritellä kaikki yliopistot ja ammattikorkeakoulut oikeudellisesta muo-
dostaan riippumatta julkisoikeudellisiksi laitoksiksi. 
 
Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto esittää, että 25 pykälän 2 momenttia muutetaan siten, että 
”itsenäisten julkisoikeudellisten laitosten” sijaan säädetään ”julkisoikeudellisista laitoksista”. Samal-
la esitämme todettavaksi perusteluissa, että tällä tarkoitetaan yliopistoja ja ammattikorkeakouluja. 
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